ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Presidência

PORTARIA  N.º  850/10-GP

O  Juiz  de  Direito  Luiz  Felipe  Siegert
Schuch,  Coordenador  de  Magistrados,  por
delegação do Desembargador Presidente do egrégio
Tribunal  de  Justiça,  e  conforme  autorizado  pela
Portaria n. 95/10GP,

R E S O L V E:

DESIGNAR os magistrados abaixo nomeados para, a partir de 02 de
agosto de 2010, salvo menção em contrário, responderem pelas Comarcas e Varas
a seguir indicadas:

ARARANGUÁ
•3ª Vara Cível ............................................................ Juiz Evandro Volmar Rizzo (19273)

ASCURRA ...............................(17/08 a 15/09) Juíza Vivian Carla Josefovicz (19271)

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
•2ª e 3ª Varas Cíveis (Cooperação) ....................Juiz Marcelo Trevisan Tambosi (14284)
•Juizado Esp. Cível e 1ª Vara Cível (Coop. 17 a 31).............Juiz Iolmar Baltazar (17941)

BIGUAÇU
•Regime de Exceção Juizados (Univali)....................... Juíza Liana Bardini Alves (17949)

BLUMENAU
•4ª Vara Cível........................................................................... Juíza Viviane Eigen (4152)
•2ª Vara Criminal (Coop.)............................................Juíza Monike Silva Póvoas (19266)
•2ª Vara da Família......................................................Juíza Monike Silva Póvoas (19266)
•Juizado Especial Cível ..................................Juíza Horacy Benta de Souza Baby (7989)
•2ª Vara Criminal .....................................................Juíza Fabíola Duncka Geiser (19264)
•Unidade Avanç. de Coop. (FURB) .........................Juíza Fabíola Duncka Geiser (19264)

BRAÇO DO NORTE
•1ª Vara Cível (até 15) ......................................Juiz Fernando Machado Carboni  (19261)
•(a  p. de 16)..........................................................Juíza Elaine Cristina de Souza (22172)
•Direção do Foro.................................. Juíza Lara Maria Souza da Rosa Zanotelli (9405)

BRUSQUE
•Juizado Esp. de Coop. da UNIFEBE ...................Juíza Karen  Francis S. Reimer (8059)

CAÇADOR
•1ª, 2ª Varas Cíveis (Cooperação).........................................Juíza Gisele Ribeiro (19274)
•Vara Criminal (Coop.)...........................................................Juíza Gisele Ribeiro (19274)

CAMBORIÚ
•1ª Vara (Cooperação)..........................................................Juíza Camila Coelho (11597)
•2ª Vara (Cooperação).....................................................Juiz Paulo Afonso Sandri (6588)

(02 a 16).............................................................................Juiz Iolmar Baltazar (17941)

CAPITAL

FORO CENTRAL
•1ª Vara Cível ..................................................Juíza Maria de Lourdes S. P. Vieira (3768)
•3ª Criminal .........................................................Juiz Alexandre Murilo Schramm (14268)
•2ª Vara Cível (até dia 06)...................................Juiz Alexandre Murilo Schramm (14268)
•(a partir de 09).............................................................Juiz Sancler Adilson Alves (22167)
•4ª Vara Cível (até 06).........................................................Juíza Margani de Mello (9245)
•(a p. de 09)................................................................. Juiz Sancler Adilson Alves (22167)
•2ª e 3ª Varas da Fazenda Pública (Coop.)............. Juiz Luiz Antônio Z. Fornerolli (4763)
•1ª e 2ª Varas da Fazenda (Cooperação)......................Juiz Hélio do Valle Pereira (4620)
•1ª e 3ª Varas da Fazenda (Cooperação)...................... Juiz José Maurício Lisboa (1630)
•Reg. de Exc. Exec. F. do Estado ................. Juíza Maria de Lourdes S. P. Vieira (3768)
•Vara de Rog. Prec., Prec., Fal. e Conc. ............Juiz Clóvis Marcelino dos Santos (5499)
•Vara de Direito Bancário ...................................................Juíza Margani de Mello (9245)
•Juizado Especial da Fazenda Pública ....................................Juiz Vilson Fontana (4624)
•Direção do Foro ..........................................................Juíza Rosane Portela Wolff (4327)

FORO EDUARDO LUZ
•1ª Vara da Família ...............................................Juiz Emerson Feller Bertemes (17952)
•2ª Vara da Família ...........................................Juíza Ana Luísa Schmidt Ramos (10559)
•Vara da Infância e Juventude  ............................................Juíza Karina Maliska (22170)
•Direção do Foro ............................................................ Juiz Nelson Maia Peixoto (3411)

FORO DO CONTINENTE
•1ª Vara Cível (até 13).......................................................Juiz Flávio Paz de Brum (2686)
•(a partir de 14)..........................................................Juiz Leone Carlos Martins Jr. (8057)
•Juizado Especial Cível ....................................................Juiz Flávio Paz de Brum (2686)

FORO DO NORTE DA ILHA
•Foro do Norte da Ilha e DF..........................Juiz Cláudio Eduardo R. de F. e Silva (7996)
•Juizado Especial de Santo Ant. de Lisboa .......... Juiz Cláudio E. R. de F. e Silva (7996)

CATANDUVAS ................................................................... Juiz Edemar Gruber (790)

CHAPECÓ
•1ª Vara Cível (02 a 16).....................................................Juíza  Angélica Fassini (22171)

•3ª Vara Criminal ..................................................Juíza Lizandra Pinto de Souza (19268)
•Direção do Foro .......................................................Juiz Ermínio Amarildo Darold (4548)
•Vara da Família (Cooperação).........................................Juíza  Angélica Fassini (22171)

 CRICIÚMA
•2ª Vara da Fazenda .................................................Juíza Bruna Canella Becker (19270)
•2ª Vara Criminal (1º a 10).................................................Juíza Taynara Goessel (14280)

CURITIBANOS
•2ª  Vara Cível e Vara Criminal (Coop.)..........Juíza Alessandra M. da S. de Oliveira

(19666)

CONCÓRDIA
•1ª Vara Cível..............................................................Juiz Fabrício Rossetti Gast (19665)

FORQUILHINHA .................................................Juíza Bruna Canella Becker (19270)

IMBITUBA
•1ª e 2ª Varas (Cooperação)...............................................Juiz Welton Rubenich (17943)

IÇARA
•1ª Vara (Cooperação 03)...........................................Juiz Júlio César Bernardes (22164)

INDAIAL
•1ª Vara Cível (Cooperação)...................................Juíza Vivian Carla Josefovicz (19271)
•2ª Vara Cível (02 a 16) ..........................................Juíza Vivian Carla Josefovicz (19271)

ITAPOÁ (até 15).................................................................Juíza Karina Muller (19265)
(a p. de 17).................................................Juiz Gilberto G.  de Oliveira Júnior (19259)

ITAJAÍ
•1ª Vara Cível .......................................................Juiz André Luiz Anrain Trentini (19267)
•2ª Vara Cível.............................................................. Juiz José Aranha Pacheco (19269)
•2ª Vara Criminal .............................................................Juíza Sabrina M. Pitsica (19258)
•3ª Vara Cível (Coop.).......................................... Juiz André Luiz Anrain Trentini (19267)

ITAPIRANGA (02 a 10) ...........................................Juiz Márcio Luiz Cristofoli (19257)

ITUPORANGA
•2ª Vara Juiz Lenoar Bendini Madalena (22166)

JARAGUÁ DO SUL
•Vara da Fazenda Pública ...................................Juiz Bruno Makowiecky Salles (22165)
•Vara Criminal.......................................................Juiz  Frederico Andrade Siegel (22169)
•Unidade de Cooperação UNERJ..................Juízes Bruno Makowiecky Salles (22165) e

Frederico Andrade Siegel (22169)

JOAÇABA
•Unidade dos Juizados Esp. Cível e Criminal (Coop.)....... Juiz Alexandre D. Buhr (4765)

JOINVILLE

•5ª Vara Cível (Cooperação) .................Juíza Regina aparecida Soares Ferreira (14285)
•1ª Vara Criminal ...................................Juíza Regina aparecida Soares Ferreira (14285)
•4ª Vara Criminal (02 a 16).............................................Juíza Graziela  S. Alchini (17940)
•3ª Vara Criminal (Cooperação 04 a 06)....... Juíza Regina Aparecida S. Ferreira (14285)
•Juizado Esp. Criminal (Coop.)..................................Juíza Andréa Cristina Studer (5376)
•Juizado Especial Cível da Univille .........................................Juiz Roberto Lepper (4768)
•Juizado Especial Cível (17 a 31)...................................Juíza Graziela  S. Alchini (17940)

LAGES
•1ª Vara Cível...............................................................Juíza Mônica G. de Oliveira (5302)
•Unid. J. Avanç. de Coop. (UNIPLAC.)......................  Juíza Mônica G. de Oliveira (5302)
•Vara da  Fazenda Pública ......................................... Juíza Mônica G. de Oliveira (5302)

LAGUNA
•2ª Vara Cível (17 a 31).......................................................Juiz Welton Rubenich (17943)
•(Cooperação 17 a 31)......................................................... Juíza Naiara Brancher (9094)
•Direção do Foro..........................................................Juíza Daniela Vieira Soares (7985)

LEBON RÉGIS .................................................................Juíza Gisele Ribeiro (19274)

MAFRA
•1ª e 2ª Varas (Cooperação 17 a 31)......................Juiz Reny Baptista Neto (19667)

NAVEGANTES
•1ª Vara (Cooperação) ..............................................Juiz Marcos D’avila Scherer (13061)
•2ª Vara  (Cooperação) ............................................. Juíza Clarice Ana Lanzarini (13058)
•1ª e 2ª Varas (Cooperação)....................................... Juiz José Aranha Pacheco (19269)

PALHOÇA
•3ª Vara Cível (Cooperação).......................................Juíza Luciana Santos Silva (17945)

POMERODE (Cooperação)............................................. Juiz Giancarlo Rossi (19262)

PORTO UNIÃO
•2ª Vara (a p. de 02).................................................Juiz Osvaldo Alves do Amaral (4328)
•Direção do Foro (02 a 16).......................................Juiz Osvaldo Alves do Amaral (4328)

RIO DO SUL
•Vara Criminal (Coop.)...........................................Juiz Lenoar Bendini Madalena (22166)
•1ª e 3ª Varas Cíveis (Coop.).................................Juiz Lenoar Bendini Madalena (22166)

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ ................................Juíza Cíntia Werlang (14281)

SÃO JOÃO BATISTA .............................................. Juíza Maria A. Tridapalli (19260)

SÃO JOSÉ
•1ª Vara Cível.....................................................................Juíza Iasodara Fin Nishi (8075)
•Juizado Especial Criminal de Coop. ..........................Juíza Bianca F. Figueiredo (14267)
•3ª Vara Cível (até 16).................................................Juíza Bianca F. Figueiredo (14267)
•Juizado Especial Cível (Coop).........................................Juíza Iasodara Fin Nishi (8075)

SÃO MIGUEL DO OESTE
•1ª Vara Cível (Coop.)...................................................Juiz Márcio Luiz Cristofoli (19257)
•2ª Vara Cível  e Vara Criminal (Coop)........................ Juiz Márcio Luiz Cristofoli (19257)

SOMBRIO
•1ª  Vara (17 a 31)..................................................... Juiz  Evandro Volmar Rizzo (19273)

TIJUCAS
•2ª Vara (a p. de 09).....................................................Juíza Cristina Paul Cunha (19272)

TIMBÓ
•1ª  Vara Cível (Coop.).......................................................... Juiz Giancarlo Rossi (19262)
•(Cooperação) ...........................................................Juíza Cíntia Gonçalves Costi (8072)

TUBARÃO
•2ª Vara Cível (17 a 31)....................................Juiz Fernando Machado Carboni  (19261)
•(Cooperação  dia 16).......................................Juiz Fernando Machado Carboni  (19261)
•1ª Vara Criminal....................................................Juiz Lírio Hoffmann Júnior (17938)
•Unidade Jud. de Coop. (UNISUL) ..............................Juiz Lírio Hoffmann Júnior (17938)

• TURVO  (27/07 a 28/08)..............................................Juíza Taynara Goessel (14280)

VIDEIRA
•2ª Vara (17 a 31)...................................................Juiz Fabrício Rossetti Gast (19665)

XANXERÊ
•1ª Vara Cível (Coop.)............................................. Juíza Maira Salete Meneghetti (7987)

Florianópolis,  30 de julho de 2010.

Luiz Felipe Siegert Schuch
Juiz de Direito e Coordenador de Magistrados

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	PORTARIA  N.º  850/10-GP
	BALNEÁRIO CAMBORIÚ